
      

Pacientes
Hospitalizados

126
(ingresados en

el dia)

43.769
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

28
(ingresados en 

el día) 

3.739
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

642
(seguimiento en el 

día)

326.115
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

32
(en el dia) 

43.313 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

3
(en el día)

9.225
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.827. Centros 
sociosanitarios

9.401. Hospitales

920. Domicilios.  

28. otros lugares

15.176. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
16/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

109                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

16
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

76.535

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 366 54686 

26/02/2020 4 6  13/04/2020 1099 55785 

27/02/2020 4 10  14/04/2020 1198 56983 

28/02/2020 11 21  15/04/2020 976 57959 

29/02/2020 7 28  16/04/2020 911 58870 

01/03/2020 26 54  17/04/2020 900 59770 

02/03/2020 45 99  18/04/2020 513 60283 

03/03/2020 46 145  19/04/2020 217 60500 

04/03/2020 58 203  20/04/2020 719 61219 

05/03/2020 114 317  21/04/2020 705 61924 

06/03/2020 204 521  22/04/2020 796 62720 

07/03/2020 225 746  23/04/2020 523 63243 

08/03/2020 272 1018  24/04/2020 622 63865 

09/03/2020 508 1526  25/04/2020 266 64131 

10/03/2020 710 2236  26/04/2020 141 64272 

11/03/2020 740 2976  27/04/2020 672 64944 

12/03/2020 804 3780  28/04/2020 624 65568 

13/03/2020 966 4746  29/04/2020 508 66076 

14/03/2020 909 5655  30/04/2020 404 66480 

15/03/2020 818 6473  01/05/2020 189 66669 

16/03/2020 1284 7757  02/05/2020 131 66800 

17/03/2020 1974 9731  03/05/2020 135 66935 

18/03/2020 1788 11519  04/05/2020 492 67427 

19/03/2020 2078 13597  05/05/2020 449 67876 

20/03/2020 2383 15980  06/05/2020 421 68297 

21/03/2020 1700 17680  07/05/2020 375 68672 

22/03/2020 1519 19199  08/05/2020 332 69004 

23/03/2020 2760 21959  09/05/2020 98 69102 

24/03/2020 2960 24919  10/05/2020 68 69170 

25/03/2020 3038 27957  11/05/2020 343 69513 

26/03/2020 3450 31407  12/05/2020 301 69814 

27/03/2020 2444 33851  13/05/2020 292 70106 

28/03/2020 1045 34896  14/05/2020 307 70413 

29/03/2020 889 35785   15/05/2020 203 70616 

30/03/2020 2603 38388  16/05/2020 32 70648 

31/03/2020 1873 40261  17/05/2020 51 70699 

01/04/2020 1847 42108  18/05/2020 240 70939 

02/04/2020 1874 43982  19/05/2020 254 71193 

03/04/2020 1804 45786  20/05/2020 245 71438 

04/04/2020 918 46704  21/05/2020 178 71616 

05/04/2020 543 47247  22/05/2020 193 71809 

06/04/2020 1648 48895  23/05/2020 48 71857 

07/04/2020 1470 50365  24/05/2020 22 71879 

08/04/2020 1493 51858  25/05/2020 130 72009 

09/04/2020 986 52844  26/05/2020 202 72211 

10/04/2020 912 53756  27/05/2020 170 72381 

11/04/2020 564 54320  28/05/2020 169 72550 



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario 
Total  

Acumulado 

29/05/2020 183 72733  09/07/2020 47 76310 

30/05/2020 61 72794  10/07/2020 66 76376 

31/05/2020 73 72867  11/07/2020 22 76398 

01/06/2020 137 73004  12/07/2020 13 76411 

02/06/2020 185 73189  13/07/2020 46 76457 

03/06/2020 233 73422  14/07/2020 62 76519 

04/06/2020 191 73613  15/07/2020 16 76535 

05/06/2020 153 73766     
06/06/2020 99 73865     
07/06/2020 22 73887     
08/06/2020 112 73999     
09/06/2020 130 74129     
10/06/2020 125 74254     
11/06/2020 138 74392     
12/06/2020 163 74555     
13/06/2020 29 74584     
14/06/2020 18 74602     
15/06/2020 138 74740     
16/06/2020 103 74843     
17/06/2020 112 74955     
18/06/2020 144 75099     
19/06/2020 188 75287     
20/06/2020 38 75325     
21/06/2020 24 75349     
22/06/2020 39 75388     
23/06/2020 83 75471     
24/06/2020 81 75552     
25/06/2020 106 75658     
26/06/2020 96 75754     
27/06/2020 25 75779     
28/06/2020 11 75790     
29/06/2020 59 75849     
30/06/2020 65 75914     
01/07/2020 48 75962     
02/07/2020 60 76022     
03/07/2020 61 76083     
04/07/2020 18 76101     
05/07/2020 16 76117     
06/07/2020 33 76150     
07/07/2020 74 76224     
08/07/2020 39 76263     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2
5

/0
2

/2
0

2
0

2
7

/0
2

/2
0

2
0

2
9

/0
2

/2
0

2
0

0
2

/0
3

/2
0

2
0

0
4

/0
3

/2
0

2
0

0
6

/0
3

/2
0

2
0

0
8

/0
3

/2
0

2
0

1
0

/0
3

/2
0

2
0

1
2

/0
3

/2
0

2
0

1
4

/0
3

/2
0

2
0

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
9

/0
5

/2
0

2
0

2
1

/0
5

/2
0

2
0

2
3

/0
5

/2
0

2
0

2
5

/0
5

/2
0

2
0

2
7

/0
5

/2
0

2
0

2
9

/0
5

/2
0

2
0

3
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
6

/2
0

2
0

0
4

/0
6

/2
0

2
0

0
6

/0
6

/2
0

2
0

0
8

/0
6

/2
0

2
0

1
0

/0
6

/2
0

2
0

1
2

/0
6

/2
0

2
0

1
4

/0
6

/2
0

2
0

1
6

/0
6

/2
0

2
0

1
8

/0
6

/2
0

2
0

2
0

/0
6

/2
0

2
0

2
2

/0
6

/2
0

2
0

2
4

/0
6

/2
0

2
0

2
6

/0
6

/2
0

2
0

2
8

/0
6

/2
0

2
0

3
0

/0
6

/2
0

2
0

0
2

/0
7

/2
0

2
0

0
4

/0
7

/2
0

2
0

0
6

/0
7

/2
0

2
0

0
8

/0
7

/2
0

2
0

1
0

/0
7

/2
0

2
0

1
2

/0
7

/2
0

2
0

1
4

/0
7

/2
0

2
0

16

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.401 

Domicilios 920 

Centros sociosanitarios 4.827 

Otros lugares 28 

Total  15.176 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 34 76 110 

50-59 126 300 426 

60-69 308 774 1.082 

70-79 933 1.861 2.794 

80-89 2.753 3.124 5.877 

90> 2.932 1.619 4.551 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.244 7.932 15.176 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 



      

 


